

Ejercicio Fiscal:	2023	Cuatrimestre:	ANUAL	Departamento:	ALTO PARAGUAY	Municipalidad:	CARMELO PERALTA	Eje Estratégico:	Plan de Desarrollo Municipal (Periodo)		
Organismo Financiador:	FONACIDE										
Producto Final:	30003 - ALMUERZO ESCOLAR ENTREGADO	Unidad de Medida:	ALUMNOS	Ejecución Productiva							
Indicador:	80 / 80 ALUMNOS	Meta			1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual		
Medios De Verificación:	FACTURA, CONTRATO, ACTA DE ENTREGA.	Inicial	Modificaciones	Vigente							
Descripción:	80 alumnos de la Escuela Luis María Argaña de Isla Margarita beneficiados con el servicio de almuerzo escolar durante el ejercicio fiscal 2023.			80,00	0,00	80,00	0,00	80,00	80,00	80	67 %
Observación:	80 Alumnos beneficiados con 12240 platos de almuerzo esc 5.360 de abril a julio- 6880 agosto a nov. La ampliación del presupuesto por saldo inicial de caja Resol N° 35/23 en 2do C. Saldo a ejecutar en ejerc 2024 llamado plurianual.										
Proceso Intermedio para el Bien y Servicio:	- CONTRATACION DEL SERVICIO PARA EL SUMINISTRO DE ALMUERZO Y MERIENDA ESCOLAR BIENES E INSUMOS, UTENSILIOS Y ELECTRODOMESTICOS PARA EL ALMUERZO Y MERIENDA ESCOLAR ADQUISICION DE PRODUCTOS DE LA AGRICULTURA FAMILIAR										
Código/Concepto		Presupuesto			Ejecución Financiera						
OG	FF	OG Concepto	Presupuesto Inicial	Modificaciones	Presupuesto Vigente	1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual	
848	30	TRANSFERENCIAS PARA ALIMENTACIÓN ESCOLAR	215.271.218	243.923.852	459.195.070	0	107.200.000	137.600.000	244.800.000	53 %	
Producto Final:	30058 - GALPONES CONSTRUIDOS-REPARADOS	Unidad de Medida:	METROS CUADRADOS	Ejecución Productiva							
Indicador:	0 / 780 METROS CUADRADOS	Meta			1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual		
Medios De Verificación:	Certificación de Obras, informes de avances, contrato y factura legal			Inicial	Modificaciones	Vigente					
Descripción:	780m2 de Galpón a ser construido en el Colegio Nacional La Esperanza de Pto Sastre .			780,00	0,00	780,00	0,00	0,00	0,00	0	0 %
Observación:	la disminución en el presupuesto se debe a la necesidad de cubrir deuda de ejercicio anterior 2022 por construcción de aula en Esc. Alejo García.										
Proceso Intermedio para el Bien y Servicio:	- CONSTRUCCION, REPARACION Y MANTENIMIENTO DE OBRAS DE USO PUBLICO, ADQUISICION DE MATERIALES CONSTRUCCIÓN, REPARACIÓN, REMODELACIÓN, REFACCIÓN DE ESPACIOS EXPERIMENTALES DE COLEGIOS TÉCNICOS (GALPONES, CRIADEROS, TALLERES)										
Código/Concepto		Presupuesto			Ejecución Financiera						
OG	FF	OG Concepto	Presupuesto Inicial	Modificaciones	Presupuesto Vigente	1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual	
522	30	CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO INSTITUCIONAL	405.893.639	-59.240.062	346.653.577	0	0	0	0	0 %	
Producto Final:	30061 - GESTION ADMINISTRATIVA PARA LA GENERACION DE	Unidad de Medida:	PORCENTAJE	Ejecución Productiva							
Indicador:	100 / 100 PORCENTAJE	Meta			1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual		
Medios De Verificación:	Doc. de obligación, contrato, factura legal y recibo.			Inicial	Modificaciones	Vigente					
Descripción:	100% de deuda pendiente por gastos de construcciones del 2022: en Esc. Alejo García.			100,00	0,00	100,00	100,00	0,00	0,00	100	100 %
Observación:	El aumento en el presupuesto se debe a la necesidad de cubrir deuda de ejercicio anterior de construcción de aula en Esc. Alejo García.										
Proceso Intermedio para el Bien y Servicio:	- PAGO DEUDA A PROVEEDORES POR CONSTRUCCIONES, ADQUISICIONES Y ALQUILERES DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS. PROVISION DEL ALMUERZO ESCOLAR A ESCUELAS REALIZADAS EN EJERCICIO ANTERIOR. AMORTIZACION DE PRESTAMOS Y PAGO DE INTERESES.										
Código/Concepto		Presupuesto			Ejecución Financiera						
OG	FF	OG Concepto	Presupuesto Inicial	Modificaciones	Presupuesto Vigente	1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual	
980	30	DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS DE CAPITAL DE	96.405.870	64.270.580	160.676.450	96.405.870	64.270.580	0	160.676.450	100 %	
Totales de:	FONACIDE		717.570.727	248.954.370	966.525.097	96.405.870	171.470.580	137.600.000	405.476.450	42 %	

Observación: Los informes presentados al MH tendrán carácter de Declaración Jurada.